

## Nr 234

Av herr Sköldin m. fl., om viss ändring av bestämmelserna om statsbidrag till yrkesskolor.

Sedan den 1 juli 1957 gäller för centrala och lokala yrkesskolor bestämmelser om statsbidrag till kostnader för yrkesskolbyggnader. Sådant bidrag kan utgå till såväl permanenta skollokaler som till provisoriska.

I samband med denna frågas behandling anförde överstyrelsen för yrkesutbildning bl. a. följande: »Staten ombesörjer själv en ringa del av yrkesutbildningen — statliga är endast de högre tekniska läroverken — utan verkar i detta samband främst rådgivande och stimulerande genom bidragsgivning i olika former. Då det nu gäller att utforma ett nytt statsbidrag, måste hela tiden stimulanssynpunkter hållas i sikte. Det gäller att stimulera primärkommunerna till väsentligt ökade insatser för deras yrkesskolor.»

En önskvärd utökning av yrkesskolverksamheten har ofta hämmats på grund av lokalbrist. Svårigheter föreligger alltid att exakt kunna beräkna behovet av elevplatser, liksom fördelningen inom olika yrkesfack. En viss restriktion i utbyggnadsplanerna för yrkesskolan blir ofta följderna härav. Denna restriktivitet blir även märkbar vid byggande av provisoriska lokaler med hänsyn till den stora kapitalbindning som följer för kommunerna vid byggande av skollokaler.

För att snabbt och efter växlande behov kunna fullgöra yrkesutbildningen bör det för skoldistriktet ofta vara ändamålsenligare att förhyra lämpliga lokaler. Härigenom binder sig kommunen icke för framtida kostnader, därast behovet av lokaler av olika skäl, såsom minskning av barnkullar, andra yrkesval eller dylikt, skulle minskas eller ändras.

En sådan form för anskaffande av skollokaler tillämpas redan och är en nödvändighet i kommuner där brist på tomtmark omöjliggör byggande av permanenta och provisoriska yrkesskollokaler. Sådan åtgärd för anskaffande av lokaler synes likaväl som andra vara värd statligt bidrag.

Statsbidrag i form av årligt hyresbidrag för undervisningslokaler, som av skoldistriktet förhyres, har tidigare tillämpats för det obligatoriska skolväsendet enligt kungl. kungörelsen den 6 mars 1936, nr 45, § 12.

För att stimulera till en fortsatt önskvärd utbyggnad av yrkesutbildning synes därför starka skäl tala för att, utöver statsbidrag till uppförande av permanenta och provisoriska skolbyggnader för yrkesskola, jämväl bör utgå sådant bidrag för undervisnings- och andra lokaler, vilka förhyres av skoldistriktet för yrkesundervisning, under förutsättning att de av vederbörande myndighet anses erforderliga och lämpade för sina ändamål.

Med hänvisning till det anförda hemställes,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om förslag till sådan ändring av bestämmelserna om statsbidrag till yrkesskolor, att bidrag också utgår för kostnader för förhyrda undervisnings- och administrationslokaler.

Stockholm den 26 januari 1960

*P. A. Sköldin*

*Sven Hedqvist*

*Essen Lindahl*

### Nr 235

Av herrar *Jansson* i Benestad och *Gustavsson* i Alvesta, om statsbidrag till pensionärsbostad i en- och tvåfamiljshus.

(Lika lydande med motion nr 159 i Första kammaren)

Stockholm den 26 januari 1960

*Fridolf Jansson*

i Benestad

*Rune Gustavsson*

i Alvesta